
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

14. 12. 2015  55 

Věc: 

Program obnovy venkova Ústeckého kraje – žádosti o výjimku 

Důvod předložení: 

Schválení výjimek z  Programu obnovy venkova Ústeckého kraje pro projekty obcí – 

prodloužení termínu dokončení projektů  

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

není 

Zpracoval: Předkládá: 

RNDr. Zuzana Kadlecová, 

vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 Jan Szántó, 

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

  

 

 
usnesení číslo: 76/97R/2015, 240/98R/2015 

dne: 

 

 

11. 11. 2015 

25. 11. 2015 

hlasování: 

pro 

7 

8 

 

proti 

0 

0 

zdržel se 

0 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

26. 11. 2015   

Přílohy: 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

s c h v a l u j e   
udělení výjimky z Programu obnovy venkova pro rok 2008, 2009, 2011, 2012 a 2015 tj.  

prodloužení termínu dokončení realizace projektu a  předložení závěrečné zprávy  

prostřednictvím dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace projektům: 

                    - Územně plánovací dokumentace obce Všestudy do 31. 12. 2016 

- Územní plán Domašín do 31. 5. 2016 



 

- Územní plán obce Kámen do 31. 12. 2016 

- Územní plán obce Lukavec do 31. 12. 2016 

- Územní plán obce Arnoltice do 31. 12. 2016 

- změnu názvu projektu „Navýšení kapacity mateřské školy město Hoštka“ na „ Stavební 

úpravy části ZŠ v Hoštce na třídu MŠ“ a prodloužení termínu realizace prostřednictvím 

dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace projektu do 30. 6. 2016. 

Důvodová zpráva: 

 

Obec Všestudy žádá o prodloužení termínu realizace v souvislosti s poskytnutím dotace na 

projekt „Územně plánovací dokumentace obce Všestudy“ do 31. 12. 2016. Důvodem žádosti je 

komplikované dohadovací řízení po veřejném projednání návrhu s orgánem ochrany 

zemědělského půdního fondu a Obvodním báňským úřadem v Mostě. Rozpor se bude řešit na 

úrovni ministerstev a jednání budou časově náročná. Navíc je nutno návrh upravit do souladu 

s Aktualizací č. 1 Politiky územního rozvoje ČR, která nabyla účinnosti v letošním roce. 

Původní termín: 31. 12. 2015 

 

Obec Domašín žádá o prodloužení termínu realizace v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt 

„Územní plán Domašín“ do 31. 5. 2016. Zdržení realizace projektu bylo způsobeno úpravou 

návrhu územního plánu v souladu s Aktualizací č. 1 Politiky územního rozvoje ČR. Vzhledem 

k časové náročnosti nelze dodržet původně plánovaný termín dokončení projektu. 

Původní termín: 30. 11. 2015 

 

Obec Kámen žádá o prodloužení termínu realizace v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt 

„Územní plán obce Kámen“ do 31. 11. 2016. V současné době je pořizování územního plánu ve 

fázi vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů, námitek a připomínek veřejnosti, uplatněných 

v rámci veřejného projednání upraveného územního plánu. V rámci veřejného projednání byly 

uplatněny námitky vlastníků pozemků. V současné době je zpracováván návrh na rozhodnutí o 

těchto námitkách a tento návrh bude projednán s dotčenými orgány. Lze očekávat podstatné 

úpravy návrhu územního plánu, které bude nutno znovu veřejně projednat a  tudíž  nelze dodržet 

původní termín dokončení projektu. 

Původní termín: 31. 12. 2015 

 

Obec Lukavec žádá o prodloužení termínu realizace v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt 

„Územní plán“ do 31. 12. 2016. Územní plán obce je specifický ztíženou problematikou spojenou 

se snahou těžaře otevřít dobývání v katastrálním území obce. Tato snaha nemalou měrou 

komplikuje nejen samotné zpracování územního plánu, ale i proces pořizování. Z tohoto důvodu 

nelze projekt dokončit v původně plánovaném termínu. 

Původní termín: 30. 11. 2015 

 

Obec Arnoltice žádá o prodloužení termínu realizace v souvislosti s poskytnutím dotace na 

projekt „Územní plán obce Arnoltice“ do 31. 12. 2016. V současné době je pořizování územního 

plánu ve fázi vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů, námitek a připomínek veřejnosti, 

uplatněných v rámci veřejného projednání upraveného a posouzeného územního plánu. V rámci 

veřejného projednání bylo uplatněno stanovisko dotčeného orgánu Krajského úřadu Ústeckého 

kraje – odboru životního prostředí a zemědělství, ve kterém jsou uvedeny požadavky, které by 

vyvolaly podstatnou úpravu územního plánu. Nyní probíhají dohodovací jednání související 

s požadavky ve výše uvedeném stanovisku za účasti Ministerstva životního prostředí a 

Ministerstva pro místní rozvoj. V případě, že k dohodě nedojde, bude nutné upravit návrh 

územního plánu a opakovat veřejné jednání. S ohledem na časovou náročnost nelze dodržet 

původní termín realizace projektu.   



 

Původní termín: 31. 12. 2015 

 

Město Hoštka žádá o prodloužení termínu realizace projektu do 30. 6. 2016 a změnu jeho názvu 

na: „Stavební úpravy části ZŠ v Hoštce na třídu MŠ“.  Město převzalo od zhotovitele díla stavbu 

s nedostatky, které brání v kolaudaci objektu. Dále bylo vydáno stavební povolení s názvem 

„Stavební úpravy části ZŠ v Hoštce na třídu MŠ“ a proto je třeba uvést do souladu název projektu 

i u poskytovatele dotace. 

Původní termín: 30. 11. 2015 

 


